

**تأمین امنیت مرزها با اتحاد کشورهای همسایه امکان پذیر است**  
**سر لشکر باقری: حضور بیگانگان موجب اختلاف و تنش در منطقه می شود**



رئیس ستاد کل نیروهای مسلح گفت: ایجاد امنیت و آرامش در مرزهای مشترک تنها با همدلی و وحدت بین کشورهای همسایه امکان پذیر است و حضور بیگانگان در منطقه موجب تنش و اختلاف خواهد شد.

به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، سردار سرلشکر «محمد باقری» رئیس ستاد کل نیروهای مسلح ایران در گفت و گوی تلفنی با ژنرال «ذاکر حسن اف» وزیر دفاع جمهوری آذربایجان بر توسعه مناسبات و همکاری های دفاعی و نظامی دوجانبه تأکید کرد. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در این گفت و گوی تلفنی با اشاره به توافقات ارزشمند در سال های گذشته بین نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران و جمهوری آذربایجان خاطر نشان کرد: سطح همکاری ها، ارتباط و تعامل بین نیروهای مسلح دو کشور در تمامی حوزه ها در حال پیشرفت است و ما معتقدیم نیروهای مسلح می توانند عامل تقویت دوستی و برادری بین دو کشور شوند. سرلشکر باقری از آمادگی کامل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی جهت شرکت در کمیسیون مشترک نظامی در باکو خبر داد و تصریح کرد: ایجاد امنیت و آرامش در مرزهای مشترک تنها با همدلی و وحدت بین کشورهای همسایه امکان پذیر است و حضور بیگانگان در منطقه موجب تنش و اختلاف خواهد شد. وزیر دفاع جمهوری آذربایجان نیز در این گفت و گو از آمادگی کامل نیروهای مسلح این کشور برای ارتقای سطح همکاری های دوجانبه نظامی و دفاعی خبر داد و گفت: ما همواره جمهوری اسلامی ایران را کشور دوست و نزدیک به خود می دانیم و از همکاری های نظامی در تمام حوزه ها استقبال می کنیم و ان شاء الله بتوانیم میزان خوبی از هیأت ایرانی در آینده نزدیک در کمیسیون مشترک نظامی در باکو باشیم. در پایان این گفت و گوی تلفنی، ژنرال ذاکر حسن اف از سرلشکر باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح ایران جهت سفر به کشور آذربایجان دعوت به عمل آورد.

**در حاشیه جلسه هیأت دولت:**

**خلجی: فاز ۱۱ پارس جنوبی با حضور رئیس جمهور به بهره برداری می رسد**



رئیس شورای اطلاع رسانی دولت گفت: فاز ۱۱ پارس جنوبی با حضور رئیس جمهور روز یکشنبه - ۱۹ شهریورماه - به بهره برداری می رسد که یکی از شاهکارهای بزرگ در حوزه نفت بوده و در جهان بی نظیر است.

به گزارش خبرنگار حوزه دولت ایرنا، سپهر خلجی روز چهارشنبه در حاشیه جلسه هیأت دولت در جمع خبرنگاران با اشاره به دستاوردها و پروژه های در دست دولت اظهار داشت: سد چمشیر تیرماه امسال به بهره برداری رسید که در زمان افتتاح تقریباً ۲۷ سال از آغاز کار مطالعاتی آن می گذشت. پروژه های مسکن شتاب گرفته و در بسیاری از استان ها برای تسریع کار، در حال واگذاری زمین هستیم. وی با اشاره به اینکه زمین بخش هزینه های مسکن است و اگر ما بتوانیم این بخش را تسهیل کنیم و زمین را در اختیار خانواده ها قرار دهیم، بخش بزرگی از مشکلات این حوزه حل می شود، تصریح کرد: در ماه های آینده، تعداد قابل توجهی مسکن در شهرستان ها و تهران به بهره برداری می رسد. رئیس شورای اطلاع رسانی دولت خاطر نشان کرد: اکنون کارهای بسیاری زیادی در بخش های انجام می شود و ساخت مسکن هم در حال تقویت است. خلجی دستور رئیس جمهور برای تسهیل گری در وام ازدواج و واگذاری زمین به خانواده ها در حوزه جمعیت را از جمله اقدامات دولت در زمینه جوانان عنوان کرد و افزود: رویکرد دولت اجرا و تقویت این سیاست ها است. وی در پاسخ به سوالی درباره سفر رئیس جمهور به ژوهانسبورگ نیز گفت: تلاش دولت در حوزه دیپلماسی کاملاً ملموس است و اینک آثار منطقه ای در ارتباط با کشورهای همسایه و خارج از منطقه در سفرهای رئیس جمهور به کشورهای آفریقایی، آمریکای لاتین، آسیای شرقی و آسیای میانه مشخص است.

**آیت الله رئیسی:**  
**تمرکز دولت بر بهبود معیشت مردم است**



رئیس جمهور گزارش های مستدل وزرا و مسئولان دستگاه های اجرایی از عملکرد حوزه کاری خود به مردم را در ایجاد امید در جامعه موثر دانست و از بخش رسانه های دولت و دیگر رسانه ها خواست، نسبت به تبیین اقدامات و فعالیت های دولت اهتمام بیشتری داشته باشند.

به گزارش خبرنگار حوزه دولت ایرنا، در جلسه چهارشنبه هیأت دولت که به ریاست آیت الله سید ابراهیم رئیسی برگزار شد، وزرا و اعضای کابینه با ارائه گزارش هایی به تشریح عملکرد و اقدامات صورت گرفته در حوزه کاری خود پرداختند. در این جلسه وزیر جهاد کشاورزی و رئیس سازمان برنامه و بودجه با قدرانی از اهتمام رئیس جمهور نسبت به پرداخت مطالبات گندمکاران از روند پیگیری پرداخت این مطالبات از جمله تخصیص اعتبار ۵۰ هزار میلیارد تومانی گزارش هایی ارائه کردند. وزیر نفت نیز از رکوردشکنی حجم گازسانی به نیروگاه ها و خنثی سازی اثرات تحریم و همچنین افزایش تولید نفت خبر داد. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی هم ضمن ارائه جواد اوجی در گزارش خود از اقدامات وزارت نفت برای مقابله با شایعه پراکنی و التهاب آفرینی درباره

افزایش قیمت بنزین حضور مخبر معاون اول رئیس جمهور در جایگاه های بنزین را موجب آرامش افکار عمومی و کاهش التهاب ناشی از شایعات مطرح شده عنوان کرد. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی هم ضمن ارائه گزارشی از بازدید خود از معادن ذغال سنگ استان

**وزیر نفت خبر داد:**

**حمایت از سرمایه گذاران خودروهای برقی عمومی**

ثابت رکورد تولید ۳.۳ میلیون بشکه نفت



وی ادامه داد: این طرح از تاکسی ها و وانت بارها شروع می شود و انقلابی در این صنعت خواهد بود. کاهش آلایندگی در شهر تهران را در پی خواهد داشت.

تولید ۳.۳ میلیون بشکه نفت اوجی همچنین اعلام کرد: تولید واقعی نفت خام به ۳ میلیون و ۳۰۰ هزار بشکه در روز رسیده است که تا پایان شهریور این میزان به ۳.۴ میلیون بشکه افزایش خواهد یافت.

وزیر نفت بیان کرد: در ۴ ماهه امسال ۱۶ درصد گاز بیشتر یعنی روزی ۳۶ میلیون متر مکعب بیشتر و در نتیجه روزانه ۲۰ میلیون لیتر سوخت مایع را به نیروگاه ها تزریق کرده ایم که هم به کاهش آلایندگی و هم افزایش صادرات سوخت مایع می انجامد.

دولت هیچ برنامه ای برای افزایش قیمت بنزین ندارد. وی افزود: در تمام جایگاه های سوخت عملیات سوخت رسانی طبق روال عادی در جریان است و فضای که رسانه های معاند به آن دامن زده بودند، خنثی شد.

وزیر نفت بار دیگر تأکید کرد: دولت هیچ برنامه ای برای افزایش قیمت بنزین ندارد و از مردم می خواهم با تنظیم موتور و باد لاستیک خودروهای شخصی خود به کاهش مصرف بنزین کمک کنند.

اوجی این را هم گفت که مصرف بنزین از روزی ۱۳۷ میلیون لیتر در ماه گذشته به ۱۱۳ میلیون لیتر کاهش یافته است.

**عضو کمیسیون عمران مجلس:**

**مصوبه مجلس در افزایش ۴۰ نفری نمایندگان به انتخابات امسال نمی رسد**



عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی در خصوص مصوبه مجلس مبنی بر افزایش ۴۰ نماینده، گفت: اگر این مصوبه کمیسیون بعد از برنامه هفتم در مجلس بررسی شود، به انتخابات امسال نمی رسد.

به گزارش خبرنگار حوزه پارلمانی ایرنا، اقبال شاکری در گفت و گویی در خصوص مصوبه مجلس برای افزایش تعداد نمایندگان اظهار داشت: نفع این موضوع به مردم می رسد زیرا هر چه حوزه انتخابیه گسترده تر باشد رسیدگی به آن سخت تر می شود.

این نماینده مجلس تصریح کرد: طرح مجلس برای افزایش تعداد نمایندگان در کمیسیون مصوب شده ولی هنوز در صحن علنی مجلس مصوب نشده است. وی ادامه داد: دو هفته آینده مجلس تعطیل است و بعد از شروع جلسات علنی، اگر برنامه هفتم در دستور کار قرار نگیرد اولین طرح در دستور، افزایش تعداد نمایندگان است.

عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی بیان کرد: بر اساس این مصوبه به حوزه های انتخابیه آذربایجان غربی، بوشهر، چهارمحال و بختیاری، خراسان جنوبی، خراسان شمالی، قزوین، قم، کردستان، کرمانشاه، گچکلیویه و بویراحمد، مازندران و مرکزی یک نماینده اضافه می شود که بر حسب میزان جمعیت و اقلیم و مسائل منطقه ای مشخص می شود که در کدام حوزه افزایش اتفاق بیفتد.

وی در ادامه بیان کرد: به استان های اصفهان، خراسان رضوی، خوزستان، هرمزگان و یزد دو نماینده، فارس،

کاهش تورم نقطه به نقطه در دو ماه گذشته را میتوان به اقدام دولت در حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی مرتبط دانست و واضح است که تورم نقطه به نقطه کاهش پیدا می کند.

**دهه سوم**

با توجه به اینکه دولت در جریان تصویب حداقل مزد برای سال ۱۴۰۲ قول داده بود که اسماً به خاطر سیاست مهار تورم حداقل نرخ تورم ۲۰ درصد خواهد بود اما در عمل، تورم بیش از این رقم اتفاق افتاد و بنابراین نمایندگان کارگری در شورای عالی کار تاکنون دوبار درخواست برگزاری جلسه شورای عالی کار داده اند که هنوز با این درخواست موافقت نشده است.

از سوی دیگر، طرف کارفرمایان نیز مشکلات خاص خود را دارند زیرا دولت به وعده خود مبنی بر تثبیت قیمت کالاهای اساسی مانند حامل های انرژی؛ آب، برق و حتی قیمت زمین در شهرک های صنعتی عمل نکرده و همچنین قیمت تمام شده کالاهای اساسی برای تولیدکننده هم افزایش یافت.

آن طور که نمایندگان جامعه کارگری کشور می گویند حداقل مزد کارگران در هنگام تصویب حداقل مزد، قادر بود تا نیمی از سید معیشت زندگی کارگری را تعیین کند اما متأسفانه اکنون به خاطر تورم و کاهش ارزش پول ملی، این رقم به حدود یک چهارم کاهش یافته است.

با این اوصاف، در حال حاضر هزینه تمام شده کارگر در تولید به طور میانگین ۵ درصد و در برخی موارد ۱۰ درصد در مشاغل بزرگ هم ۲ الی ۴ درصد است اما وقتی قدرت خرید کارگر کاهش پیدا کند، تقاضای مؤثر برای اقتصاد آفت می کند و کالاهای تولید شده توسط کارفرمایان خریداری ندارد.

بدین ترتیب، در شرایط فعلی حتی اگر قبول کنیم که کارگران می توانند با کارفرمایانشان برای ترمیم دستمزد اقدامی داشته باشند که البته ندارند، بازنیستگان باید با چه کسی و نهادی برای ترمیم دستمزد مذاکره کنند زیرا حقوق بازنیستگان کارگری به روش ناصحیحی به دستمزد کارگران گره خورده و لابد آنها هم باید با سازمان تأمین اجتماعی چانه زنی کنند، اما مگر امکان پذیر است؟!

**درخواست کارگران برای بررسی مجدد حقوق و دستمزدها از زاویه "عصر آزادی"**

**عمر کارگران در دست مزد است**

عصر آزادی / شهرام صادق زاده

فعالان کارگری استانهای مختلف به نمایندگی از ۱۴ میلیون نفر کارگر چندین ماه است که تأکید دارند دستمزد فعلی کارگران تنها جوابگوی ۳۰ درصد هزینه کارگران است و به همین منظور خواستار تشکیل جلسه شورای عالی کار برای بررسی دوباره حداقل مزد هستند.

مجازی دلخوری کارگران کشور از وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی از آنجا شروع شد که او چندی پیش و در بجنوبه اعتراض به رشد نامعقول حقوق و دستمزدهای کار، قشر کارگر



دستمزد نشان می دهد ایشان اطلاعی از شرایط کارگران و بازنیستگان ندارند گفت: دخالت های مسئولان عالی وزارت کار هر گونه انگیزه و چانه زنی را از فعالیت های تشکلات صنفی کارگری و بازنیستگی مشمولین قانون

**یک فعال حوزه کارگری**

**کشور می گوید دخالت های مسئولان عالی وزارت کار هر گونه انگیزه و چانه زنی را از فعالیت های تشکلات صنفی کارگری و بازنیستگی مشمولین قانون کار را سلب کرده است!**

اظهاری نسنجیده موضوع حساس دستمزد را پیچیده تر می کند در حالی که کارگران قراردادی در بسیاری از موارد از سایر مزایای قانونی مصرح در قانون کار بی بهره هستند. وی اضافه کرد: حال که مفاد قانون کار

کار را سلب کرده است. کریم صادقراده تبریزی افزود: در شرایطی که آقای وزیر باید مطابق قانون به دنبال تشکیل جلسه شورای عالی کار مطابق درخواست

سه عضو کارگری شورایی عالی کار باشد با